



# ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΙΔΡΥΤΗΣ:  
Ευθύμιος Τζάλλας  
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:  
Ελευθέριος Τζάλλας  
(1960-1983)

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

24  
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1984  
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10  
Έτος 57, ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15648

Γραφεία: Ποντίσης 17α  
Τηλ: 25-771, 26-300  
Εγκαταστάσεις: Ελεούσα  
Τηλ: 61-455, 61-584

## Για τα εκκρεμούντα θέματα μεταξύ των δύο χωρών ΠΡΟΘΕΣΗ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΝΑ ΑΡΧΙΣΕΙ ΔΙΑΛΟΓΟ ΜΕ ΑΛΒΑΝΙΑ



Ο κ. Μαρούδας

«Αλλά θέματα που προτίθενται να συζητήσει η ελληνική κυβέρνηση με την κυβέρνηση της Αλβανίας, πρόσθεσε ο κ. Μαρούδας είναι: —Η κατάργηση και τυπικά του καθεστώτος εμπόλεμης κατάστασης που υπάρχει μεταξύ των δύο χωρών από τον πόλεμο στην Αλβανία, του 1940. —Η διευκρίνιση των εμπορικών σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών. Απαντώντας σε άλλη ερώτηση ο κυβερνητικός εκπρόσωπος — υπενθυμίζοντας την προχθεσινή δήλωση του πρωθυπουργού — υπογράμμισε: «Τα σύνορα των Βαλκανικών χωρών είναι δεδομένα και η βασική αυτή αρχή υπογραμμίζεται στην τελική πράξη του Ελάνικ, την οποία η Ελλάδα σέβεται απόλυτα. Και από ελληνικής πλευράς τα σύνορα είναι δεδομένα».

### Θα λειτουργήσει Σ.Ε.Λ.Μ.Ε. στα Γιάννινα

ΑΘΗΝΑ, 23.— Οκτώ σχολές επιμόρφωσης λειτουργούν μέσω εκπαιδευτικών (Σ.Ε.Λ.Μ.Ε.) θα λειτουργήσουν φέτος σε ισόριθμους πόλεις, σύμφωνα με απόφαση του υπουργείου Παιδείας Π. Μωραλή. Οι σχολές, θα λειτουργήσουν στις πόλεις: Αθήνα, Θεσσαλονίκη, Ηράκλειο, Ιωάννινα, Καβάλα, Λάρισα, Πάτρα, Τρίπολη.

### ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΜΙΕΡΓΗΤΩΝ ΖΙΤΣΑΣ

Με έκπληξη είδαμε στην τηλεόραση που έδειξε στιγμιότυπα από την Δεξίωση που δόθηκε στη Λέσχη Αξιωματικών φορέων Ιωαννίνων, προς τιμή των Επισήμων προσκεκλημένων της Γιορτής της απελευθέρωσης της πόλης των Ιωαννίνων, ότι σεβαστήθηκε η κροάσι από άλλη πλευρά και κροάσι παραγωγής ιδιωτικού ορισμού, πράγμα που αποτελεί διασφάλιση των προνοιών αυτών αφού τα στιγμιότυπα τα είδαν όλοι σχεδόν οι Έλληνες. Για τους παραγωγούς Ο Πρόεδρος του Αμπελοκαμμιεργητικού Συλλόγου Ο Πρόεδρος του Γεωργικηνοτροφικού Πιστωτικού Συνεταιρισμού

Παρουσιαζόταν σαν εκπρόσωπος Ναυτιλιακού γραφείου ΑΘΗΝΑΙ 23—Σαν εκπρόσωπος ναυτιλιακού γραφείου παρουσιαζόταν σε αλλοδαπούς ναυτικούς, στον Πειραιά, ο 35χρονος Γεώργιος Κοντονικολής, ιδιωτικός υπάλληλος. Και με την υπόσχεση ότι θα τους δώσει εργασία, τους αποσπούσε διάφορα χρηματικά ποσά. Οι δύο από τους οκτώ ναυτικούς που κατηγορείται ότι εξαπάτησε ο Κοντονικολής έμειναν

### Η πολυκατοικία της Ε.Η.Μ.

Η απόφαση της Επιτελείας Ηπειρωτικών Μελετών να χτιστεί πολυκατοικία στον κήπο του παλαιού κτιρίου της οδού Μιχαήλ Αγγελού (όπου άλλοτε το παλιό Διδασκαλείο) είναι κάτι τη γνώμη μας, κάτι πόσο πιθανό είναι να αντιβεί με τον σκοπό για τον οποίο έγινε η παραχώρηση από το Ελληνικό δημόσιο και συνεπώς με το νόμο, αλλά και άστοχη. Και το κάτι πόσο είναι παράνομο — η απόφαση αυτή της Ε.Η.Μ. — θα κριθεί βέβαια από τους αρμόδιους παράγοντες. Εμείς θα επισημάνουμε το πόσο άστοχη είναι η απόφαση αυτή και εξάγει από το σημερινό πνεύμα και τις ανάγκες της εποχής και των συγχρόνων κοινωνιών. Τα Γιάννινα είναι μια πόλη με στενούς δρόμους, γεμάτη πολυκατοικίες και με ένα εξαιρετικά ψηλό — σε σύγκριση με τις άλλες ελληνικές πόλεις — αριθμό των κυκλοφορούντων αυτοκινήτων. Η επέκτασή του μπλετών, η ανεξέλεγκτη διασπορά και ανεύθυνση, εσφαλμένα και συνεχίζονται να εξαφανίζουν όλους τους κήπους της πόλης μας, που της χάριζαν την παλιά καθαρή ατμόσφαιρα. Τα Γιάννινα ήταν μια ώριμη κηποπολις και μεταβληθήκαν σε μια άσχημη τομεντοποίηση, που ήδη αντιμετωπίζει ψά το πρόβλημα της ατμοσφαιρικής μόλυνσης, που προοδευτικά θα αυξηθεί, αφού μόλις φροντίσαμε να στηρίξουμε μια βιομηχανική περιοχή σε απόσταση τριών χιλιομέτρων. Συνεπώς η απόφαση και συνεπώς και η αξία του πράσινου, γίνεται καθημερινά εντονότερη. Συνεπώς κάθε πράσινη έκταση μικρή ή μεγάλη είναι πολύτιμη. Ευτυχώς οι σκέψεις αυτές πρωτανοήσαν και έτσι σώθηκε η Αίγλη. Οι ίδιες σκέψεις πρέπει να πρωτανοήσουν και για το ακάλυπτο του παλαιού κτιρίου του Διδασκαλείου που πρέπει να μεταβληθεί σε έναν ώριμο κήπο, καταφύγιο των μητέρων με τα παιδιά τους, χώρο γαλήνης και πνεύμα εγγύτητας της μόλις μόλις ατμόσφαιρας της πόλης. Ας μη ξεχνούμε τα σοφά λόγια του μεγάλου μας ζωγράφου και στο χαστή Τσαρούχη: «Οι σύγχρονοι ευεργέτες είναι εκείνοι που γκρεμίζουν ντουβάρια και κρύβουν παρκά...» Με λίγη προσπάθεια και κυρίως με καλή θέληση οι πόροι που ζητάει η Ε.Η.Μ. για τη λειτουργία του λαογραφικού της μουσείου και που για χρήση τους επιδιώκεται να ψυχθεί ένα άλλο ντουβάρι από μπλετών, μπορούν να θρουν. Το πράσινο όμως, αν καταστραφεί, δεν ξαναβρίσκεται.

Το δήλωσε χθές ο κ. Μαρούδας

στα «Μακεδονικά». Και θα είναι χρήσιμο για τις σχέσεις μας και την ομαλή συνεργασία μας σε όλους τους τομείς με την Γιουγκοσλαβία, να μην τίθενται παρόμοια θέματα, όπως το λεγόμενο «Μακεδονικό», από τα Σκόπια. Για μας το θέμα αυτό είναι ανύπαρκτο». Τέλος σε ερώτηση σχετικά με

### ΥΠΕΡ ΤΟΥ 1268/82 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Με αφορμή την απόφαση του Γ. Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας παίρνει η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. Σε σχετικά ανακινώσα της αναφέρει τα εξής: Με αφορμή την απόφαση του Γ. Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας και το γενικότερο θόρυβο, που δημιουργήθηκε η απόφαση αυτή, αναφορικά με το Ν. 1268/82, η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Συνεδρία αριθ. 550) 14—2—84) θέλει να δηλώσει τα εξής:

1. Πιστεύει ότι ο Νόμος 1268 για τα Α.Ε.Ι. έδωσε την δυνατότητα στα Ελληνικά Πανεπιστήμια να ξεκινήσουν για μια ανοδική πορεία αναβάθμισης σπουδών και έρευνας μέσα από διαπιστώσεις δημοκρατικές και συλλογικές. 2. Η φοιτητική συμμετοχή και η ένταξη όλων των διδασκόντων σε έναν ενιαίο φορέα βοήθησαν τα μέγιστα στην εποικοδομητική διά-

λογο όλων των φορέων για την καλύτερη λειτουργία του Πανεπιστημίου, την διαφάνεια των αποφάσεων, και την απελευθέρωση ενός ικανού αριθμού ερευνητών που έχει κριθεί αξιολογικά τόσο στο παρελθόν όσο και πρόσφατα. Για τον λόγο αυτό άλλωστε η Σύγκλητος αποφάσισε να παραστεί στην συζήτηση στο Γ. Τμήμα του Συμβουλίου Επικρατείας υπερασπιζόντας τον Νόμο απέναντι στις προσφυγές που είχαν γίνει.

3. Στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων η εφαρμογή του Νόμου προχώρησε κανονικά χωρίς σημαντικές δυσκολίες. 4. Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου καλεί την Κυβέρνηση να επιβεβαιώσει την πολιτική της βούληση για την εφαρμογή του Ν. 1268 χωρίς ταλαντεύσεις και εκφοβίες την συμπαράστασή της σε κάθε προσπάθεια περιφρούρησης αλλά και διευκρίνισης των δημοκρατικών κατακτήσεων των Πανεπιστημιακών φορέων.

Αποφασίζοντας να μην υποχωρήσει στην απόφαση του Γ. Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας και το γενικότερο θόρυβο, που δημιουργήθηκε η απόφαση αυτή, αναφορικά με το Ν. 1268/82, η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Συνεδρία αριθ. 550) 14—2—84) θέλει να δηλώσει τα εξής: 1. Πιστεύει ότι ο Νόμος 1268 για τα Α.Ε.Ι. έδωσε την δυνατότητα στα Ελληνικά Πανεπιστήμια να ξεκινήσουν για μια ανοδική πορεία αναβάθμισης σπουδών και έρευνας μέσα από διαπιστώσεις δημοκρατικές και συλλογικές. 2. Η φοιτητική συμμετοχή και η ένταξη όλων των διδασκόντων σε έναν ενιαίο φορέα βοήθησαν τα μέγιστα στην εποικοδομητική διά-

### Το δήλωσε χθές ο κ. Μαρούδας

στα «Μακεδονικά». Και θα είναι χρήσιμο για τις σχέσεις μας και την ομαλή συνεργασία μας σε όλους τους τομείς με την Γιουγκοσλαβία, να μην τίθενται παρόμοια θέματα, όπως το λεγόμενο «Μακεδονικό», από τα Σκόπια. Για μας το θέμα αυτό είναι ανύπαρκτο». Τέλος σε ερώτηση σχετικά με

### ΥΠΕΡ ΤΟΥ 1268/82 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Με αφορμή την απόφαση του Γ. Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας και το γενικότερο θόρυβο, που δημιουργήθηκε η απόφαση αυτή, αναφορικά με το Ν. 1268/82, η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Συνεδρία αριθ. 550) 14—2—84) θέλει να δηλώσει τα εξής: 1. Πιστεύει ότι ο Νόμος 1268 για τα Α.Ε.Ι. έδωσε την δυνατότητα στα Ελληνικά Πανεπιστήμια να ξεκινήσουν για μια ανοδική πορεία αναβάθμισης σπουδών και έρευνας μέσα από διαπιστώσεις δημοκρατικές και συλλογικές. 2. Η φοιτητική συμμετοχή και η ένταξη όλων των διδασκόντων σε έναν ενιαίο φορέα βοήθησαν τα μέγιστα στην εποικοδομητική διά-

λογο όλων των φορέων για την καλύτερη λειτουργία του Πανεπιστημίου, την διαφάνεια των αποφάσεων, και την απελευθέρωση ενός ικανού αριθμού ερευνητών που έχει κριθεί αξιολογικά τόσο στο παρελθόν όσο και πρόσφατα. Για τον λόγο αυτό άλλωστε η Σύγκλητος αποφάσισε να παραστεί στην συζήτηση στο Γ. Τμήμα του Συμβουλίου Επικρατείας υπερασπιζόντας τον Νόμο απέναντι στις προσφυγές που είχαν γίνει.

### Σοβαρή καταγγελία Συλλόγου Γυναικών ΜΙΑ ΣΕΙΡΑ ΠΑΡΑΛΕΙΨΕΩΝ

ΟΔΗΓΗΣΑΝ 8ΧΡΟΝΟ ΚΟΡΙΤΣΑΚΙ ΣΤΟΝ ΘΑΝΑΤΟ

Από τον Σύλλογο Γυναικών Ν. Γιαννίνων (μέλος της Ο.Γ.Ε.) στάλθηκε στον πρωθυπουργό, με κοινοποίηση στον υπουργό Υγείας και Πρώνας τον Νομάρχη και τις εφημερίδες η παρακάτω σοβαρή καταγγελία.

Η ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ

Κύριε Πρωθυπουργέ, Ο Σύλλογός μας καταγγέλει την αδιαφορία όλων των αρμόδιων σχετικά με την κατάσταση, που επικρατεί στο Νομό μας, στη παρχική νοσηλεία. Σας γνωρίζουμε ότι οι συνθήκες λειτουργίας του Γεν. Νοσοκομείου Γιαννίνων είναι καλότερες τόσο για τους ασθενείς όσο και για τους εργαζόμενους σ αυτό. Και σε οι ίδιος αναγνωρίσατε πέρυσι ζήτησε μερικές την ανάγκη αντιμετώπισης του παραπάνω θέματος και υποσχέθηκε να μελετωθεί το νέο νοσοκομείο στη Δουρούνη στο χρόνο που ήδη πέρασε...

Σαν μητέρες αλλά και σαν πολίτες, που αγωνιζόμαστε μέσα από το Σύλλογό μας για καλύτερη ζωή στον τόπο μας για μας και τα παιδιά μας, σας γνωρίζουμε ένα πρόσφατο γεγονός, οδυνηρή απόδειξη για επιτακτική εξεύρεση άμεσης λύσης για τη λειτουργία σωστού Νοσοκομείου στο Νομό μας. Στις 15 Φεβρουαρίου η Ελένη Μιλιάτα 8 χρόνων έφτασε στη Παιδιατρική κλινική του Νοσοκομείου μας με ενδείξεις ανεμοθλαγίας. Ο Δ/ντής της κλινικής κ. Λαπατάνης συνέστησε με τη μεταφορά της μικρής στην Αθήνα γιατί στο νοσοκομείο δεν υπάρχει τμήμα λοιμωδών νόσων — αίτημα χρόνων τώρα των αρμόδιων φορέων. Οι προσπάθειες να καθυστερήσει το αεροπλάνο της γραμμής παρέμειναν άκαρπες. Το άρρωστο παιδί τοξέιδε με ορό στο χέρι χωρίς υπεύθυνο συνοδό γιατί με ιδιωτικό αυτοκίνητο για την Αθήνα. 450 χλμ. δραματικό ταξίδι για τους γονείς και το παιδί. Αποταμίτητη αμοργαία στο δρόμο και το άρρωστο παιδί έπεσε σε κόμα. Τελικά φτάνουν στο Νοσοκομείο Παιδών όπου σε λίγο πεθαίνει με διάγνωση: κεραυνοβόλος λευκαμία. Ανεξάρτητα από το αν το παιδί ήταν καταδικασμένο και ανεξάρτητα από ενδεχόμενη ολιγωρία εκ μέρους ορισμένων γιατρών στην αντιμετώπιση του παραπάνω περιστατικού, Κατα-

## ΑΓΡΙΟ ΕΓΚΛΗΜΑ στον Αμμότοπο Άρτας ΚΑΤΑΚΡΕΟΥΡΓΗΣΕ ΤΗΝ ΕΓΚΥΟ ΓΥΝΑΙΚΑ ΤΟΥ

Άγριο εγκλημα, για ασήμαντη αφορμή και με ταπεινά ελατήρια, έγινε χθές το μεσημέρι σε χωριό της Άρτας. Ο Μίκρας Βλάχος 38 χρόνων, σκότωσε με μαχαίρι την γυναίκα του Μαρία 41 χρόνων, που ήταν μόλις έγκυος 3—4 μηνών.

Το στυγερό εγκλημα έγινε στις 12 το μεσημέρι ένα χιλιόμετρο περίπου έξω από το χωριό Αμμότοπος και σε μια δασώδη περιοχή. Ο Βλάχος με ένα μαχαίρι, κατακρέουργσε στην κυριολεξία την άτυχη γυναίκα που πέθανε επιτόπου. Της κατάφερε πάνω από 12 χτυπήματα ενώ τις έκοψε εντελώς το κεφάλι. Το μαχαίρι είχε λεπίδα 20 εκατοστών και η δολοφονία το είχε αγοράσει την προηγούμενη μέρα, αποκλειστικά και μόνον για να σκοτώσει την γυναίκα του.

ΤΟ ΕΓΚΛΗΜΑ

Όλα άρχισαν όταν έφθασε στο σπίτι του ζευγαριού μια επιταγή 3.500 δρχ. της Πρόνοιας, που δίνονταν σαν βοήθημα στην οικογένεια Βλάχοι γιατί

### ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟΝ Κ. ΤΡΙΤΣΗ



Ο υπουργός Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος στην πρώτη μέρα της επίσκεψής του στα Γιάννινα την 21—2—84, συνοδεύοντας τον κ. πρωθυπουργό, είχε συνεργασία με υπηρεσιακούς παράγοντες από όλη την περιφέρεια Ηπείρου από Κερκύρας για θέματα της Επιχειρήσης «Πολοδομική Ανασυγκρότηση». Ο κ. υπουργός θα έλθει σύντομα και πάλι στα Γιάννινα στην συνάντηση ενημέρωσης με Ο.Τ.Α. φορείς, υπηρεσιακούς παράγοντες κ.α. από όλη την Περιφέρεια Ηπείρου για να εξετάσει τη πορεία της Επιχειρήσης Πολοδομικής Ανασυγκρότησης στην Περιφέρεια.

Δεν εξετάζουμε την περίπτωση αν το παιδί ήταν καταδικασμένο όπως λέει η ανακοίνωση. Ρωτάμε τι έγινε από τους αρμόδιους για να σωθεί το παιδί. Τιποτέ... Κάποιος πρέπει να διατάξει ανακρίσεις και να επιβεβαιώσουν κυρώσεις οι αυτούς που αδιαφορήσαν... Περιμένουμε...

Αλλοδαπός χωρίς άδεια εργασίας

ΑΘΗΝΑΙ 23—Χωρίς άδεια εργασίας και παραμονής στην Ελλάδα, εργαζόταν ο Σάβ Σαγιάντ 22 χρόνων, από το Πακιστάν, στο αναψυκτήριο του Νικολάου Παύλου, στο Κολυμβητήριο της Μαρίας Ζέας στον Πειραιά.

### Η συνέλευση Νομαρχών

ΑΘΗΝΑ, 23.—Στις 9 Μαρτίου θα γίνει στην Αθήνα η συνέλευση των Νομαρχών όλης της χώρας που θα διαρκέσει τρεις ημέρες και θα μιλήσει ο πρωθυπουργός Ανδρ. Παπανδρέου και διάφοροι υπουργοί. Αυτό δήλωσε χθές στους δημοσιογράφους ο υπουργός Εσωτερικών Αγ. Κουτσόγιωργας και πρόσθεσε ότι οι Νομάρχες θα αναπτύξουν τα θέματα που απασχολούν τις Νομαρχίες τους.

ήταν πολύτεκνη (είχαν 5 παιδιά ηλικίας 2—10 χρόνων). Ο Βλάχος ήταν λάτρης της «ντόλτσε-βίτα» αδιαφορούσε εντελώς για την οικογένειά του, πολλές φορές τους άφηνε νηστικούς, ενώ το θύμα αναγκάζονταν να ξενοδολεύει για να ταίσει τα παιδιά της. Κατά διαστήματα όσα χρήματα «έφευγαν» στα χέρια του Βλάχο, διαχετεύονταν αμέσως στα διάφορα μπάρα και τις γυναίκες.

Τα χρήματα που κατά διαστήματα έστελνε η Πρόνοια για ενίσχυση της οικογένειας ο Βλάχος τα έπαιρνε και τα σταπαλούσε σε διασκεδάσεις. Χαρακτηριστικά για τον χαρακτήρα του κάτοικου του Αμμότοπου μας είπαν:

«...Ήταν ένα κτήνος... Το μόνο που ήξερε να κάνει ήταν να...σπέρνει παιδιά... Η αμοιήρ γυναίκα του δεινοπαθούσε μαζε του. Το ίδιο και τα παιδιά... Οι ξυλοδαρμοί ήταν σχεδόν καθημερινά... Πολλές φορές έμειναν μέρες ολόκληρες νηστικοί τα παιδιά και η γυναίκα του...»

### Η ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ

Χθές η Μαρία Βλάχο φεύγοντας από το σπίτι είχε μαζί της και την ταυτότητά του άντρα της. Την πήρε, για να μην μπορούσε ο δολοφόνος να εξαργυρώσει την επιταγή των 3.500 δρχ. της Πρόνοιας, αλλά να την εξαργυρώσει η ίδια και να πάρει τρόφιμα για τα παιδιά της. Οι καυγάδες για το θέμα αυτό είχαν αρχίσει από την Τετάρτη που έφθασε η επιταγή. Ο Βλάχος, σκόπευε με τα χρήματα αυτά και μερικά άλλα που είχε να πάει στην Θεσσαλονίκη για τις γνωστές του διασκεδάσεις. Όταν είδε την επιταγή της γυναίκας του να κρατάει τα χρήματα για τα παιδιά, αποφάσισε να την σκοτώσει. Αγρόστες το μαχαίρι και το είχε πάντα μαζί του, περιμένοντας την ευκαιρία για να σκοτώσει την γυναίκα του. Είχε πάρει την απόφαση να, χωρίς στιγμή, να σκοτώσει τα 5 παιδιά του και την εγκυμοσύνη της γυναίκας του...

Όταν χθές στις 12 όρθκη την γυναίκα του έξω από το χωριό την ώρα που γύριζε από το κτήμα που δούλευε ζήτησε την ταυτότητά του, ενώ ταυτόχρονα την έβερε. Η γυναίκα αντήχησε λέγοντας: «...Θέλω να ψωνίσω για τα παιδιά μ' αυτά τα χρήματα. Εσύ θα τα πεις και θα τα σταπαλεύσεις με τις φιλενάδες σου» Τότε ο Βλάχος, χωρίς να διατάσει

### ... και τώρα

## η δική σας Τραπεζική θυρίδα

μιά ακόμα προσφορά της Τράπεζας Κεντρικής Ελλάδος στα Γιάννινα



Η Τράπεζα Κεντρικής Ελλάδος δημιουργεί — σαν μια ακόμη προσφορά στην πόλη σας — ειδικές θυρίδες θησαυροφυλακίου για τη διαφύλαξη τιμολογίων, εγγράφων αξίας, και άλλων πολύτιμων αντικειμένων. Εμπιστευτείτε τα και εξασφαλίστε πλήρη προστασία, εχεμύθεια, και απόλυτη διακριτικότητα.



ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ σύγχρονη και δυναμική

Τηλ. καταστήματος: 36.638 Τεlex: 322.207

### Το εγκλημα έγινε για 3.500 δρχ.

Λεπτό, έδωσε το μαχαίρι και άρχισε να κτυπάει με λύσσα την γυναίκα. Ήταν τότε η στιγμή που μια μαχαίρα, της έκοψε εντελώς το κεφάλι... Άφησε την αμόρφη γυναίκα να σπαραχθεί στο έδαφος και κατεβήθηκε στο χωριό του. Στους χωριανούς του είπε: «Σκότωσα την γυναίκα μου...»

Είδοποιείστε την χωροφυλακή...

Μόλις ειδοποιήθηκε η χωροφυλακή πήγε αμέσως στον τόπο του εγκλήματος ισχυρή αστυνομική δύναμη με επικεφαλής τον Διοικητή Διοικήσεως Άρτας αντισυνταγματάρχη Στέφανο Καλογερά.

Το θέμα που αντίκρουσαν ήταν φρικτό:

Αστυνομικός μας είπε: «Ήταν η πιο φρικτή σκηνή που είδα ποτέ... Το πτώμα της γυναίκας ήταν γεμάτο μαχαίριες και αιματοβαλμένο...»

### ΑΜΕΤΑΝΟΗΤΟΣ

Ο δράστης που συνελήφθη, δεν μετανόησε ούτε στιγμή για το εγκλημα. Στους αστυνομικούς είπε: «Το είδα σκεδάζει από καιρό. Ήθελα να την σκοτώσω γιατί μου έπαιρνε τα λεφτά... Δεν την χώνευα...»

Σε ερώτηση αν τα λεφτά τα σκόρπριζε διασκεδάζοντας απάντησε: «Ότι ήθελα να έκανα. Δεν μετανιώνω για ότι έγινε... Είθελα να την σκοτώσω και την σκότωσα...»

Σε ερώτηση αν σκέφθηκε καθόλου ότι η γυναίκα του ήταν έγκυος και ότι άφησε ορφανά τα άλλα 5 παιδιά του δεν απάντησε κάνοντας τον αδιάφορο.

Το στυγερό εγκλημα προκάλεσε αγανάκτηση στους κατοίκους του χωριού Αμμότοπος.

Όλοι είναι απογοησμένοι να λυτάρουν τον δολοφόνο όταν γίνει η αναπαράσταση.

Με τον διοικητή της Διοικήσεως Χωροφυλακής που επικονησάμε χθές μας πληροφορήθηκε ότι δεν ξέρει πότε θα γίνει η αναπαράσταση του εγκλήματος, κι αν τελικά θα γίνει γιατί δεν υπάρχουν καθόλου σκεπτικά σημεία στην όλη υπόθεση.

Η κηδεία της άτυχης γυναίκας θα γίνει σήμερα.

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΥΡΟΥΣΗΣ







